PAGE
3

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЦЕНАМ И РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ
П Р И К А З
от «8» мая 2018 года                                                                                                  № 28-н
г. Оренбург
О нормативах накопления твердых коммунальных отходов для  объектов общественного назначения на территории Оренбургской области
В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ                 «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 4 апреля 2016 года № 269 «Об определении нормативов накопления твердых коммунальных отходов»,  п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить нормативы накопления твердых коммунальных отходов для объектов общественного назначения на территории Оренбургской области  согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 октября 2018 года.

Директор департамента

                   А.В. Шумский

                                                                                                              Приложение                                                                                                                                                                                    к приказу департамента

            Оренбургской области

              по ценам и регулированию тарифов                                                                                                                                                                         от 8 мая 2018 года № 28-н
 Нормативы накопления твердых коммунальных отходов для объектов                   общественного назначения на территории Оренбургской области
	Наименование категории объектов

	Расчетная           единица,
в отношении которой устанавливается

норматив
	Норматив             накопления

	кг /год

	1
	2
	3

	Административные здания, учреждения, конторы:

	научно-исследовательские, проектные институты и конструкторские бюро
	1 сотрудник
	82,7

	банки, финансовые учреждения
	1 сотрудник
	102,2

	отделения связи
	1 сотрудник
	90,7

	административные, офисные учреждения
	1 сотрудник
	142,5

	Предприятия торговли:

	продовольственный магазин
	1 кв. метр общей площади
	73,8

	промтоварный магазин
	1 кв. метр общей площади
	46,6

	павильон
	1 кв. метр общей площади
	134,3

	лоток
	1 торговое место
	285,0

	палатка, киоск
	1 кв. метр общей площади
	232,5

	торговля с машин
	1 торговое место
	170,0

	супермаркет, торговый центр, торговый комплекс, гипермаркет
	на 1 кв. м общей площади
	73,8

	рынки продовольственные
	1 кв. метр общей площади
	126,2

	рынки промтоварные
	1 кв. метр общей площади
	99,9

	Предприятия транспортной инфраструктуры:

	автомастерские, шиномонтажная мастерская, станция технического обслуживания
	1 машино-место
	353,0

	автозаправочные станции
	1 машино-место
	252,3

	автостоянки и парковки
	1 машино-место
	44,6

	гаражи, парковки закрытого типа
	1 машино-место
	55,9

	автомойка

	1 машино-место
	252,3

	1
	2
	3

	железнодорожные и автовокзалы, аэропорты, речные порты
	1 пассажир
	81,4

	Дошкольные и учебные заведения:

	дошкольное образовательное учреждение
	1 ребенок
	76,6

	общеобразовательное учреждение
	1 учащийся
	40,7

	учреждение начального и среднего профессионального образования, высшего профессионального и послевузовского образования или иное учреждение, осуществляющее образовательный процесс
	1 учащийся
	19,6

	детские дома, интернаты
	1 место
	185,0

	Культурно-развлекательные, спортивные учреждения:

	клубы, кинотеатры, концертные залы, театры, цирки
	1 место
	36,4

	библиотеки, архивы
	1 место
	22,2

	выставочные залы, музеи
	1 посетитель
	4,7

	спортивные арены, стадионы
	1 место
	47,4

	спортивные клубы, центры, комплексы
	1 место
	47,0

	пансионаты, дома отдыха, туристические базы
	1 место
	348,5

	Предприятия общественного питания:

	кафе, рестораны, бары, закусочные, столовые
	1 место
	241,9

	Предприятия службы быта:

	мастерские по ремонту бытовой и компьютерной техники
	1 кв. метр общей площади
	29,7

	мастерские по ремонту обуви, ключей, часов и пр.
	1 кв. метр общей площади
	24,2

	ремонт и пошив одежды
	1 кв. метр общей площади
	42,1

	химчистки и прачечные
	1 кв. метр общей площади
	33,3

	парикмахерские, косметические салоны, салоны красоты
	1 место
	155,9

	гостиницы
	1 место
	195,4

	общежития
	1 место
	257,9

	бани, сауны
	1 посетитель
	60,0

	Медицинские учреждения:

	аптека
	на 1 кв. м общей площади
	52,0

	больница
	на 1 койко-место
	280,0

	поликлиника, диспансер
	на 1 кв. м общей площади
	24,0

	1
	2
	3

	санаторий
	на 1 койко-место
	186,0

	Предприятия в сфере похоронных услуг:

	кладбища
	1 место
	3,2

	организация, оказывающая ритуальные услуги
	1 кв. метр общей площади
	34,1

	Иные:

	садоводческие кооперативы, садово-огородные товарищества
	1 участник (член)
	93,8

	предприятия иных отраслей промышленности
	1 кв. метр общей площади
	102,4

	пляжи
	1 кв. метр общей площади
	14,5

_1565775219.doc
[image: image1.png]